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20 stycznia 2014

Profesor Ryszard Czarny obchodzi 40-lecie pracy
naukowej

Jubileusz 40-lecia pracy naukowej prof. zw. dr hab. Ryszarda M. Czarnego odbędzie się we
wtorek, 21 stycznia, w Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu w UJK (ul. Świętokrzyska w
Kielcach). Uroczystość jubileuszową poprzedzi konferencja prasowa Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Katedry Krajów Europy Północnej
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego poświęcona utworzeniu fundacji Instytutu
Zrównoważonego Rozwoju. Odbędzie się również konferencja naukowa.

Konferencja prasowa, z udziałem przedstawicieli dyplomatycznych państw nordyckich,
rozpocznie się o godzinie 9.30 na parterze CPiB. Po niej, o godzinie 10, rozpocznie się
konferencja naukowa pt. „Uwarunkowania zrównoważonego rozwoju w państwach
nordyckich i w Polsce”. Konferencję otworzą prof. Wojciech Saletra, dziekan Wydziału
Zarządzania i Administracji UJK oraz Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego. Następnie o „Perspektywach zrównoważonego rozwoju w województwie
świętokrzyskim” będzie mówił Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej UM WŚ. W panelu dyskusyjnym uczestniczyć będą zaproszeni goście: Józef
Neterowicz z Ambasady Królestwa Szwecji w Polsce, Bothild Nordsletten z Ambasady
Królestwa Norwegii w Polsce oraz Katarzyna Wojda z Ambasady Królestwa Danii w Polsce.

Uroczystość Jubileuszowa prof. Ryszarda Czarnego rozpocznie się o godz. 12. Po
wystąpieniach władz UJK oraz Wydziału Zarządzania i Administracji laudację wygłosi prof.
zw. dr hab. Jerzy Jaskiernia, dyrektor Instytutu Ekonomii i Administracji UJK, nastąpi też
wręczenie jubilatowi księgi jubileuszowej.

Ryszard Czarny (ur. w 1948 r.) jest profesorem nauk humanistycznych w zakresie nauk
politycznych; obecnie kierownik Katedry Krajów Europy Północnej UJK, profesor na
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Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Cyryla i Metodego w Trnavie, przewodniczący
Interdyscyplinarnego Zespołu Badań Nordyckich przy Centrum Badań nad Szkolnictwem
Wyższym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Profesor jest ekspertem m. in. od polityki
zagranicznej i bezpieczeństwa państw nordyckich. Na jego dorobek naukowy składa się 8
monografii, 6 podręczników akademickich oraz ponad 115 artykułów naukowych.

W latach 1993-2012 prof. Ryszard Czarny był m. in. senatorem RP III kadencji i
wicemarszałkiem Senatu, ministrem edukacji narodowej, ambasadorem RP w Królestwie
Szwecji, ambasadorem RP w Królestwie Norwegii i Republice Islandii. Obecnie jest m. in.
członkiem prezydium Komitetu Badań Polarnych PAN oraz przewodniczącym
funkcjonującego w jego ramach Zespołu Nauk Społecznych i Historii Badań Polarnych,
członkiem komitetu Nauk Politycznych PAN, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych,
ekspertem EU Northern Dimension Institute, członkiem tzw. Grupy Refleksyjnej przy
Ministrze Spraw Zagranicznych oraz członkiem Międzyresortowego Zespołu ds. Gospodarki
Morskiej RP.


